
 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica e Musicale 

  CONSERVATORIO DI MUSICA“G. MARTUCCI” SALERNO 

Sede legale: via S. De Renzi, n° 62, 84125 Salerno - tel. 089 241086 – tel. 089 231977-  089 237713 -Fax 089 2582440 

Codice Fiscale: 95003210655 pec:conservatoriosalerno@pec.it  peo:protocollo@consalerno.it  sito web:www.consalerno.it 

 

Decreto n. 12 

del  21/04/2020 

 

IL PRESIDENTE  

Vista la L. 508/1999, recante norme di riforma dei Conservatori di musica; 

Visto il D.P.R. 132/2003, recante criteri per l’autonomia statutaria e regolamentare delle Istituzioni di 

Alta Cultura; 

Visto il D.M. n. 382 del 11/05/2018 in tema di “Armonizzazione dei percorsi formativi della filiera 

artistico-musicale adottato ai sensi dell’articolo 15 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n.60”; 

Visto il D.L. 23/02/2020 n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

Visto il D.P.C.M. 23/02/2020 recante “Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”; 

Visto il D.P.C.M. 01/03/2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 

2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 

da COVID-19”; 

Visto il D.P.C.M. del 04/03/2020 concernente “Misure per il contrasto e il contenimento sull’intero 

territorio nazionale del diffondersi del virus COVID-19” ed, in particolare, l’art. 1 comma 1 lett. h) a 

tenore del quale “nelle Università e nelle Istituzioni di alta formazione artistica musicale e coreutica, per 

tutta la durata della sospensione, le attività didattiche o curriculari possono essere svolte, ove possibile, 

con modalità a distanza, individuate dalle medesime Università e Istituzioni, avuto particolare riguardo 

alle specifiche esigenze degli studenti con disabilità”;  
Visto il D.P.C.M. del 08/03/2020 recante “Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID 19”;  

Visto il Regolamento dei corsi studio accademici di primo e secondo livello del Conservatorio di musica 

“Giuseppe Martucci” di Salerno come modificato con decreto presidenziale n. 6 del 08/05/2019; 

Preso atto che il Consiglio Accademico nella seduta del 31 Marzo 2020 ha ravvisato “l’improcrastinabile 

necessità di disciplinare le modalità di esecuzione e certificazione delle lezioni” erogate a distanza 

integrando, con una specifica disposizione, il Regolamento dei corsi studio accademici di primo e 

secondo livello del Conservatorio; 

Vista la delibera n. 24 del 20/04/2020 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato e fatto 

proprie la proposta di integrazione del regolamento dei corsi di studio accademici di primo e secondo 

livello (regolamento didattico interno) approvate dal Consiglio Accademico nella seduta del 31/03/2020; 

DECRETA 

di integrare il Regolamento dei corsi studio accademici di primo e secondo livello del Conservatorio di 

musica “Giuseppe Martucci” di Salerno con l’introduzione dell’art. 6 bis, il cui testo è allegato al presente 

decreto e ne forma parte integrante. 

 

 Il Presidente del Conservatorio 

    Avv. Aniello Cerrato 

 


		2020-04-21T17:41:40+0200
	Aniello Cerrato




